de veritate jur. verit. 11. numer. 46. & 53. & verit. 34. numer. 4. & 5. Portug. part. 2. cap. 10. numer. 123. & cap. 18. numer. 112. Ægid. in l. 1. Cod. de Sacros. Eccles. 1. part. in initio numer. 35.

Quinta conclusio ex Ord. dict.

tit. 36. dict. §. 2. versic.

& ficando.

93 **S**I Emphyteuta non facit nominationem, nec hæredem instituit, de quo Legislator ibi proxime egerat, succedit filius natu maior, vel hoc deficiente, succedit filia: sed quando hãc lege requiritur qualitas legitimitatis, ut patet ibi: *Filho legitimo*, qualitas sexus, & qualitas gradus, ut ibi videre est, nec unum quidem verbum adjicitur, ex quo requiri videatur qualitas hæredis, de qua agimus.

94 Hic obiter notandum, quod cum filius natu maior, vel filia succedant sine eo, quod sint instituti in hæreditate, nec præcedat aliquod patris Emphyteutæ factum, ex quo inferatur ad nominationem, sive super quo fingi possit nominatio, necessariò fatendum est, quod succedit filius sine nominatione in Emphyteusim; quod quidem cum sit incivile succedere in Emphyteusi sine nominatione, ut probat *Ord. dict. tit. 36. §. 2. in princip.* bene convincitur filios in forma hujus legis non succedere ex nominatione fictã, sed solum ex vocatione domini: ex quo cõfirmantur, quæ diximus

dubit. 23. à numer.

12. cum sequentibus.

Sexta conclusio ex Ord. dict.
tit. 36. §. 3.

95 **S**I pater Emphyteuta instituat descendentes, vel ascendentes hæredes, rejicitur qualitas hæredis, ac si scripta non esset, & devolvitur Emphyteusis ab intestato, ac si nulla daretur hæredis institutio; & primogenitus succedit in Emphyteusi, exclusis omnino cæteris filiis institutis hæredibus: ex quo ad fatietatem evidenter constat, qualitatem hæredis minime requiri ad succedendū in Emphyteusi, ut contendimus. Ex quo omittimus conclusionem eandem, quæ etiam, & urgentius deducitur ex *Ord. dict. tit. 36. §. 4.* ubi succedit in Emphyteusim filius, qui nec hæres esse potest, ut dicebamus supra *num. 91.* & aliam omittimus, quæ deducitur ex *dict. §. 4. versic. fin.* ad finem ibi: *Que possa succeder*, junctis iis, quæ dicemus *dubit. 28. à numer. 80 cum sequent.*

96 Confirmatur etiam, quia, si Emphyteuta instituat Petrum hæredem in prædio Emphyteutico, & Paulum in universa hæreditate, sine dubio rejicitur à Petro qualitas illa hæredis, & habetur loco legatarii, quia habet cohæredem universalem: ex *text. in l. 1. §. Si ex fundo ff. de hæred. instit. diximus dubit. 24. numer. 93.* cum aliis, quibus adde *Pinbeyr. de testam. tom. 1. disp. 31. sect. 1. num. 8. & sect. 11. num. 302. §. 311. & 312. in fin. per text. in l. quoties 13. Cod. de hæred. instit.*

97 Et tamen in proposito casu nemo negabit legatarium successurum fore in Emphyteusi legata, quando ipsa juris dispositio rejicit, & aufert ab eo ipsum nomen, & qualitatem hæredis, quam illi adjunxit expressa vocatio Emphyteutæ: succedit enim legatarius in Emphyteusi tãquam talis, & fictè nominatus; prout diximus *dubit. 24. num. 48. cum Cald. de nomin. quæst. 10. à num. 2. cum sequentib. Pinbeyr. de Emphyt. disp. 4. sect. 7. numer. 130. & disp. 6. sect. 1.*

numer. 6.

98 Ergo qualitas hæredis non requiritur, ut quis succedere possit in Emphyteusi: nec *Ord. dict. tit. 36. §. 2. in princip. ibi: Herdeiro*, talem doctrinam probat, ut arguentes suadent: imò solum probat, quod deficiente nominatione Emphyteutica, & deficiente insimul institutione hæredis, vel sit descendens, ut in ipso §. 2. vel extraneus sit, ut in *dict. princip. & in §. 1.* ex qua institutione fingi possit ad nominationem, res Emphyteutica devolvitur ad dominum directum, nisi Emphyteuta descendentes habuerit, vel, quod idem est, dentur personæ tacitè vocatæ à domino directo, quæ succedere possint sine alia nominatione, nec expressa, nec ficta, ut profequitur Legislator ibi, & semper sine qualitate hæredis.

99 Confirmatur iterum, quia *Ord. dict. §. 2.* dum loquitur per verba ibi: *E sem herdeiro descendente*, debet intelligi de descendente instituto hærede, quia frequentius decedit quis Emphyteuta sine eo, quod descendentes instituat, quia non fecit testamentum: & non debet intelligi de Emphyteuta decedente cum descendentes, qui in effectu non sint hæredes, quia hoc accidit raro, cum descendentes hæredes sint ab intestato: leges autem ad ea, quæ frequentius accidunt, & non ad ea, quæ raro, promulgari solent: ut cum *Agil. in l. 1. Cod. de Sacros. Eccles. 1. part. §. 5. numer. 9. Carleval de judic. tit. 3. disp. 2. numer. 6. Gabr. Pereyr. de mat. Reg. 2. part. cap. 59. num. 48. & 50. dice mus dubit. 33. num. 2. & 3.*

100 Ergo si *Ord. dict. §. 2. ibi: E sem herdeiro*, debet intelligi de hærede, qui non sit institutus, & non de hærede, qui non sit hæres in effectu, ut proxime diximus, & dicebamus supra *numer. 88.* bene sequitur, quod intentio Legislatoris dum requirit institutionem hæredis, prout in §. 1. & eam supponit non adesse, prout in §. 2. solum est ad hoc, ut ex institutione possit inferre ad nomina-

nominationem; vel in defectu institutionis possit decidere, quod nec ficta quidem adest nominatio, ut finiatur, & devolvatur Emphyteusis. Et nunquam intelligi debet, ut sit necessaria qualitas hæredis ad succedendum in Emphyteusi, quæ non sit hæreditaria, ut contendimus.